



ФЕДЕРАЦІЯ ПРОФЕСІЙНИХ СПІЛОК УКРАЇНИ (ФПУ)

ПРЕЗИДІЯ

ПОСТАНОВА

29.09.2022

Київ

№ П11/4

Про інформаційний звіт Штабу ФПУ
з гуманітарної допомоги за період
діяльності червень – вересень 2022 року
та завдання щодо продовження цієї роботи

Вже минуло понад 200 днів боротьби українського народу проти російської агресії. Це – дні нашої сили, незламності, єдності та праці на Перемогу українського народу. Російські загарбники знищують наші підприємства, об'єкти інфраструктури, обстрілюють житлові райони, вбивають населення України.

За сім місяців повномасштабної війни близько 6,6 мільйона українців залишили країну і ще стільки ж стали внутрішньо переміщеними особами в межах країни. Загальна кількість постраждалих внаслідок російської агресії наразі налічує понад 17 млн осіб.

Федерація профспілок України, її членські організації з перших днів війни долучилися до підтримки Збройних сил України, територіальної оборони, а також надання допомоги потерпілим та сім'ям загиблих спільчан, внутрішньо переміщеним особам. Так, наприклад, всеукраїнська профспілка працівників вугільної промисловості надала допомоги понад 4,5 млн грн, ЖКГ – понад 2 млн грн, металургів і гірників – понад 600 тис. грн, зв'язку – понад 400 тис. грн, профоб'єднання Рівненської обл. – майже 25 млн грн, Вінницької обл. – близько 20 млн грн, Дніпропетровської обл. – понад 10 млн грн, Волинської обл. – понад 5 млн грн, Київської обл. – понад 3 млн грн, Сумської обл. – майже 2 млн грн та інші.

У звітному періоді продовжував працювати Штаб ФПУ з гуманітарної допомоги членам профспілок, профспілковим організаціям та внутрішньо переміщеним особам, які постраждали внаслідок воєнної агресії росії (далі – Штаб ФПУ). Було проведено 9 засідань, на яких розглянуто понад 60 питань.

Діяльність Штабу ФПУ зосереджувалася на допомозі членам профспілок, профспілковим організаціям, постраждалим внаслідок війни, надавалася підтримка суб'єктам господарювання, які приймають внутрішньо переміщених осіб, а також проводилася робота щодо залучення фінансових ресурсів міжнародних організацій на зазначену роботу.

У звітному періоді було укладено низку нових угод з міжнародними організаціями, зокрема з Міжнародною організацією праці, Центром Солідарності АФП-КВП (США), Загальною італійською конфедерацією праці та громадськими організаціями регіону Італії Емілія-Романья, на підтримку внутрішньо переміщених осіб, які перебувають у профспілкових закладах та збереження функціонала профспілкових центрів. Очікується прибуття гуманітарного конвою від об'єднань профспілок Франції та Італії, які вже надали ФПУ в користування 2 мікроавтобуси для доставки вантажу на місця.

За рішенням Штабу ФПУ потерпілим членам профспілок надано фінансову допомогу на суму майже 4 млн грн. Крім того, надавалась гуманітарна допомога, зокрема продуктовими наборами, миючими засобами, засобами індивідуальної гігієни, медикаментами тощо. Так, було надано майже 3800 продуктових наборів потерпілим членам профспілок з регіонів, де відбувались, або тривають активні бойові дії, а також з деокупованих територій (Чернігівської, Харківської, Дніпропетровської, Донецької, Луганської, Миколаївської, Київської обл.).

Також підтримувалися й територіальні профоб'єднання, які постраждали внаслідок російської агресії. Через обстріли зазнали руйнувань і пошкоджень профспілкові будівлі Донецької, Миколаївської, Харківської та Чернігівської областей, на усунення пошкоджень яких надано допомогу у розмірі 1,7 млн грн. Зокрема «Палацу праці» Харківського об'єднання профспілок – 650 тис. грн, будинку Федерації профспілкових організацій Чернігівської області – 550 тис. грн. Також 17 територіальних профоб'єднань отримали фінансову допомогу на їх діяльність з підтримки внутрішньо переміщених осіб та сприяння в пошуку роботи.

Штабом ФПУ продовжувалася підтримка внутрішньо переміщених осіб, які були розміщені у профспілкових санаторіях, готелях, туристичних базах, гуртожитках тощо. Так, 17 санаторно-курортних закладів системи ПрАТ «Укрпрофоздоровниця» отримали фінансову допомогу у розмірі 42 305 059 грн. для покриття витрат на проживання та харчування ВПО. За період з 24.02.2022 по 08.09.2022 у закладах ПрАТ «Укрпрофоздоровниця» було прийнято понад 22 тисяч осіб, що склало 845 000 л/днів, з яких безплатно було розміщено 12 000 осіб, а саме 406 000 л/днів.

Підтримка ВПО здійснювалась переважно в рамках реалізації грантових угод з Данським агентством профспілкового розвитку та Благодійним фондом Corus International, які було укладено з терміном реалізації по серпень п.р. Угоду з Данським агентством профспілкового розвитку було продовжено до 15 жовтня.

Також було продовжено реалізацію грантової угоди з Благодійним фондом Corus International до 31 березня 2023 року на загальну суму еквівалентну 2 млн 400 тис. доларів. Благодійним фондом після детального аналізу і верифікації внутрішньо переміщених осіб, які перебувають у профспілкових санаторіях, було визначено 918 осіб, яким на II етапі Угоди надаватиметься допомога на проживання та одноразове харчування у 10 санаторіях ПрАТ

«Укрпрофоздоровниця»: «Поляна», «Моршинкурорт», «Люблінський Великий», «Хмільник», «Роща», «Березівські мінеральні води», «Сонячне Закарпаття», «Високий», «Ялинка», «Орлівщина».

ПрАТ «Укрпрофтур» для приймання внутрішньо переміщених осіб в умовах воєнного стану розгорнуто 2110 ліжко-місць у 14 закладах та надано послуг з проживання в розмірі 89 441 л/днів на загальну суму 35 776 тис. грн, у тому числі на повністю безоплатній основі прийнято 35 926 л/днів на загальну суму 14 370 тис. грн за рахунок фінансової допомоги Федерації профспілок України 3 160 920 грн та коштів ПрАТ «Укрпрофтур».

Підтримка надавалась також й іншим профспілковим закладам, які розміщували внутрішньо переміщених осіб, зокрема: «Санаторію «Горинь» Федерації профспілок Рівненської області, гуртожитку «Навчально-культурного центру «Побужжя» Федерації профспілок Хмельницької області, Зональному навчально-методичному центру Дніпропетровського обласного об'єднання профспілок, Підприємству Тернопільської обласної ради профспілок «Сервісно-туристичний комплекс «Рута», Новосанжарському санаторію-профілакторію «Антей» (Полтавська область) та ін. на загальну суму майже 3 млн грн.

Крім того, надавалась допомога і окремим постраждалим фізичним особам – членам профспілок, членам Ради ФПУ. Так, надано фінансову допомогу члену Київської обласної профспілки працівників Пенсійного фонду України, опікунці 7 малолітніх дітей у сумі еквівалентній 2284,50 доларів США (внесок делегатів Конгресу АФП-КВП) на придбання котла у відбудований житловий будинок у м. Ірпінь.

Разом з тим залишається низка проблем, що потребують вирішення. Зокрема це питання встановлення цін на газ та електроенергію для профспілкових закладів, що приймають та розміщують внутрішньо переміщених осіб, на рівні як для бюджетних організацій і комунальних підприємств, а також поширення гуманітарної допомоги, яку отримує держава, на профспілкові заклади та переселенців, які там перебувають.

На звернення щодо застосування нульової ставки податку на додану вартість по операціях з безкоштовного постачання послуг проживання та харчування ВПО була отримана відповідь від Міністерства фінансів України щодо неможливості застосування нульової ставки податку.

Окрім цього, не знайшло вирішення звернення ФПУ до Фонду соціального страхування стосовно укладення договорів із санаторно-курортними закладами для фінансового покриття витрат на проживання, харчування і медичні послуги застрахованим особам у системі загальнообов'язкового державного соціального страхування, які водночас мають статус ВПО і потребують реабілітаційно-відновлювального лікування.

Водночас на неодноразові звернення ФПУ до Уряду у постанову КМУ від 11.03.2022 № 261 внесено зміни і передбачено державну компенсацію за спожиті комунальні послуги під час розміщення внутрішньо переміщених осіб не лише у

будівлях (приміщеннях) об'єктів державної та комунальної власності, а й приватної власності, якими є, в тому числі, й профспілкові підприємства та заклади (постанова Кабінету Міністрів України від 16.09.2022 № 1045).

У зв'язку із зазначеним та з метою посилення спроможності профспілкових організацій надавати допомогу профспілковим організаціям та членам профспілок, які постраждали внаслідок військової агресії росії, Президія Федерації профспілок

ПОСТАНОВЛЯЄ:

1. Затвердити Звіт Штабу ФПУ з гуманітарної допомоги за період з 24 травня по 12 вересня 2022 року (додається).

2. Погодити рішення Штабу ФПУ з гуманітарної допомоги щодо надання безповоротної фінансової допомоги:

2.1 Відповідно до Протоколу № 09 від 27 травня 2022 року:

– ПрАТ «Укрпрофоздоровниця» — 4 238 579,71 грн на проживання та харчування внутрішньо переміщених осіб у рамках реалізації Грантової угоди з благодійним фондом Corus International за період з 28 квітня по 12 травня 2022 року.

2.2. Відповідно до Протоколу № 10 від 02 червня 2022 року:

– Журавській Т.І., голові первинної профспілкової організації працівників Новокосянтинівського будинку-інтернату Летичівського району, у розмірі 6 500 грн у зв'язку із загибеллю її сина на війні за рахунок коштів отриманої міжнародної допомоги в межах Фонду Солідарності ФПУ.

2.3. Відповідно до Протоколу № 11 від 07 червня 2022 року:

– ПрАТ «Укрпрофоздоровниця» — 4 064 160,55 грн на послуги проживання та харчування внутрішньо переміщених осіб у рамках реалізації Грантової угоди з благодійним фондом Corus International за період з 13 по 27 травня 2022 року.

2.4. Відповідно до Протоколу № 12 від 20 червня 2022 року:

– ПрАТ «Укрпрофоздоровниця» — 2 032 081,00 грн на проведення авансових платежів для забезпечення повноцінної роботи з прийому та обслуговування внутрішньо переміщених осіб у рамках реалізації Грантової угоди з благодійним фондом Corus International;

– Тернопільській обласній радій профспілок — 17 125 грн безповоротна фінансова допомога на розміщення внутрішньо переміщених осіб на базі Підприємства «Сервісно-туристичний комплекс «Рута» за рахунок коштів отриманої міжнародної допомоги в межах Фонду Солідарності ФПУ.

2.5. Відповідно до Протоколу № 13 від 06 липня 2022 року:

– ПрАТ «Укрпрофоздоровниця» — 4 365 582,61 грн на послуги проживання та харчування внутрішньо переміщених осіб у рамках реалізації Грантової угоди з благодійним фондом Corus International за період з 28.05 по 11.06 2022 року;

– ПрАТ «Укрпрофоздоровниця» — 4 147 315,77 грн на послуги проживання та харчування внутрішньо переміщених осіб у рамках реалізації Грантової угоди з благодійним фондом Corus International за період з 12 по 26 червня 2022 року;

– ПрАТ «Укрпрофоздоровниця» — 2 399 933,95 грн на послуги проживання та харчування внутрішньо переміщених осіб у рамках реалізації угоди з Данським агентством профспілкового розвитку за період з 01.06.2022 по 15.06.2022;

– Федерації профспілкових організацій — 300 тис. грн за рахунок коштів грантової угоди з Данським агентством профспілкового розвитку на відновлення Будинку спілок у м. Чернігів;

– Київській міській раді профспілок – 307 тис. грн за рахунок коштів міжнародної допомоги в межах Фонду Солідарності ФПУ.

2.6. Відповідно до Протоколу № 14 від 26 липня 2022 року:

– Об'єднанню профспілок Харківської області – 200 тис. грн у рамках реалізації угоди з Данським агентством профспілкового розвитку;

– Дніпропетровському обласному об'єднанню профспілок та Запорізькій обласній раді профспілок – по 150 тис. грн у рамках реалізації угоди з Данським агентством профспілкового розвитку;

– Донецькій обласній раді профспілок, Сумській обласній раді профспілок та Федерації профспілкових організацій Чернігівської області – по 100 тис. грн у рамках реалізації угоди з Данським агентством профспілкового розвитку;

– ПрАТ «Укрпрофоздоровниця» – 4 442 029,34 грн на послуги проживання та харчування внутрішньо переміщених осіб у рамках реалізації Грантової угоди з благодійним фондом Corus International за період з 27.06.2022 по 12.07.2022;

– ПрАТ «Укрпрофтур» — 400 тис. грн безповоротної фінансової допомоги за рахунок коштів отриманої міжнародної допомоги в межах Фонду Солідарності ФПУ на компенсацію витрат на проживання вимушено переміщених осіб;

– Федерації профспілок Хмельницької області – 14 000 грн безповоротної фінансової допомоги на харчування вимушено переміщених осіб, які розміщуються у Навчально-культурному центрі «Побужжя», рахунок коштів отриманої міжнародної допомоги в межах Фонду Солідарності ФПУ;

– Тернопільській обласній раді профспілок – 14 125 грн безповоротної фінансової допомоги на проживання вимушено переміщених осіб, які розміщуються на базі Готельного комплексу «Рута», за рахунок коштів отриманої міжнародної допомоги в межах Фонду Солідарності ФПУ.

2.7. Відповідно до Протоколу № 15 від 26 липня 2022 року:

– Об'єднанню профспілок Харківської області – 250 тис. грн безповоротної фінансової допомоги на ремонт Палацу праці за рахунок коштів Данського агентства профспілкового розвитку;

– Федерації профспілок Луганської області – 150 тис. грн безповоротної фінансової допомоги для підтримки профспілкових працівників і активістів, постраждалих внаслідок військової агресії росії проти України, за рахунок коштів Данського агентства профспілкового розвитку;

– члену Київської обласної організації профспілки працівників Пенсійного фонду України Махині Л.В., опікунці семи малолітніх дітей, –83 290,00 грн в еквіваленті 2284,50 доларів США, зібрані делегатами З'їзду Американської федерації праці – Конгресу виробничих профспілок, на відбудову житла, зруйнованого внаслідок військової агресії росії проти України у березні ц.р., шляхом перерахування коштів на Київську обласну організацію профспілки працівників Пенсійного фонду України;

– санаторію «Березівські мінеральні води» (Харківська область) – 300 тис. грн на покращення умов перебування внутрішньо переміщених осіб за рахунок коштів Данського агентства профспілкового розвитку;

– Навчально-культурному центру «Побужжя» – 100 тис. грн на покращення умов перебування внутрішньо переміщених осіб за рахунок коштів Данського агентства профспілкового розвитку;

– «Сервісно-туристичному комплексу «Рута» – 100 тис. грн на покращення умов перебування внутрішньо переміщених осіб за рахунок коштів Данського агентства профспілкового розвитку.

2.8. Відповідно до Протоколу № 16 від 18 серпня 2022 року:

– ДП «Курорт Березівські мінеральні води» – 660 765,00 грн (що становить 75% від загальної суми на об'єкт) для забезпечення тимчасового розміщення та харчування внутрішньо переміщених осіб відповідно до умов Договору від 11.07.2022 укладеного з Нексус – міжнародна солідарність – Емілія Романья Італія (NEXUS ER).

– ПрАТ «Волиньтурист» – 477 750,00 грн (що становить 75% від загальної суми на об'єкт) для забезпечення тимчасового розміщення та харчування внутрішньо переміщених осіб відповідно до умов Договору від 11.07.2022 укладеного з Нексус – міжнародна солідарність – Емілія Романья Італія (NEXUS ER).

– Санаторію «Горинь» – 329 117 грн на розміщення та харчування внутрішньо переміщених осіб у рамках Грантової угоди з Міжнародною організацією праці;

– Об'єднанню профспілок Харківської області – 146 274,00 грн у рамках Грантової угоди з Міжнародною організацією праці;

– Федерації профспілкових організацій Чернігівської області – 146 274,00 грн у рамках Грантової угоди з Міжнародною організацією праці;

– Київській обласній раді профспілок – 109 706,00 грн у рамках Грантової угоди з Міжнародною організацією праці;

– Тернопільській обласній раді профспілок – 15 540 грн на проживання внутрішньо переміщених осіб у «Сервісно-туристичному комплексі «Рута» за рахунок коштів МКП.

2.9. Відповідно до Протоколу № 17 від 02 вересня 2022 року:

– ПрАТ «Укрпрофоздоровниця» – 4 403 046,70 грн на послуги проживання та харчування внутрішньо переміщених осіб у рамках реалізації Грантової угоди з благодійним фондом Corus International за період з 13.07.2022 по 31.07.2022;

– ПрАТ «Укрпрофоздоровниця» – 11 383 200,00 грн на послуги проживання та харчування внутрішньо переміщених осіб у рамках II етапу реалізації Грантової угоди з благодійним фондом Corus International за період з 01.08.2022 по 31.08.2022;

– ПрАТ «Укрпрофоздоровниця» – 2 063 646,67 грн на послуги проживання та харчування внутрішньо переміщених осіб у рамках угоди з Данським агентством профспілкового розвитку за період з 01.07.2022 по 15.07.2022;

– ДП «Клінічний санаторій «Курорт Березівські мінеральні води» – 159 000,00 грн на придбання зимового одягу для внутрішньо переміщених осіб за рахунок коштів отриманої міжнародної допомоги в межах Фонду Солідарності ФПУ.

3. Погодити рішення Штабу ФПУ з гуманітарної допомоги від 02 червня 2022 року № 10 та перерахувати цільові кошти, які надійшли від Профспілки лісової промисловості Литви, Профспілці працівників лісового господарства України.

4. Погодити рішення Штабу ФПУ з гуманітарної допомоги щодо оплати послуг перевезення гуманітарної допомоги:

4.1. Відповідно до Протоколу № 12 від 20 червня 2022 року:

– у розмірі 15 000 грн на доставку гуманітарної допомоги від Загальноіталійської конфедерації праці для вимушених переселенців, постраждалих від воєнної агресії Росії, які розміщені у санаторії «Березівські мінеральні води» село Березівське (Харківська область) за рахунок коштів отриманої міжнародної допомоги в межах Фонду Солідарності ФПУ;

– у розмірі 20 000 грн на доставку гуманітарної допомоги від Загальноіталійської конфедерації праці для вимушених переселенців, постраждалих від воєнної агресії Росії, які розміщені у місті Добропілля (Донецька область) за рахунок коштів отриманої міжнародної допомоги в межах Фонду Солідарності ФПУ;

– у розмірі 43 000 грн на переміщення гуманітарної допомоги, отриманої благодійного фонду Corus International, зі складу у селі Ключарки (Закарпатська область) до Гуманітарного хабу ФПУ в м. Києві за рахунок коштів отриманої міжнародної допомоги в межах Фонду Солідарності ФПУ.

4.2. Відповідно до Протоколу № 16 від 18 серпня 2022 року:

– у розмірі 42 984 грн на переміщення гуманітарної допомоги від австрійських профспілок із с. Поляна до м. Київ за рахунок коштів отриманої допомоги від Центру Солідарності;

– у розмірі 38 000 грн на переміщення гуманітарного вантажу з м. Києва до Полтавської та Харківської областей за рахунок коштів отриманої допомоги від Центру Солідарності.

4.3. Відповідно до Протоколу № 17 від 02 вересня 2022 року:

– у розмірі 15 300 грн – на доставку гуманітарної допомоги м. Київ – м. Чернігів – м. Київ (відповідно до Протоколу № 15 Штабу) рахунок коштів отриманої допомоги від Центру Солідарності;

– у розмірі 28 000 грн – на доставку гуманітарної допомоги в рамках робочої поїздки групи працівників апарату ФПУ до Запорізької та Дніпропетровської областей (м. Київ – м. Запоріжжя – м. Дніпро – м. Київ) за рахунок коштів отриманої допомоги від Центру Солідарності;

– у розмірі 16 100 грн – на перевезення гуманітарної допомоги для доукомплектування бази відпочинку, де будуть проходити реабілітацію члени Київської обласної профспілки працівників Пенсійного Фонду України (м. Київ – м. Яготин – с. Виграїв – м. Київ) рахунок коштів отриманої допомоги від Центру Солідарності.

5. Погодити рішення Штабу ФПУ з гуманітарної допомоги від 26 липня 2022 року № 14 щодо виділення 616 800,00 грн для забезпечення формування гуманітарної допомоги (продуктових наборів) для членів профспілок, постраждалих від військової агресії росії проти України за рахунок коштів отриманої міжнародної допомоги в межах Фонду Солідарності ФПУ. 6. Погодити рішення Штабу ФПУ з гуманітарної допомоги від 02 вересня 2022 року № 17 щодо фінансування видання та тиражування спецвипуску газети у кількості 3000 екземплярів «Профспілкові вісті» про гуманітарну роботу Федерації профспілок України та її членських організацій за за рахунок коштів отриманої міжнародної допомоги в межах Фонду Солідарності ФПУ.

7. Погодити рішення Штабу ФПУ з гуманітарної допомоги від 02 вересня 2022 року № 17 щодо виготовлення брендированих пакетів для пакування продуктових наборів у кількості 5 000 шт. орієнтовною загальною вартістю 30 000 грн, за рахунок коштів отриманої міжнародної допомоги в межах Фонду Солідарності ФПУ.

8. Погодити рішення Штабу ФПУ з гуманітарної допомоги від 02 вересня 2022 року № 17 щодо закупівлі 700 продуктових наборів для надання гуманітарної допомоги членам профспілок Миколаївської області за рахунок коштів отриманої міжнародної допомоги в межах Фонду Солідарності ФПУ.

9. Надати допомогу:

– Федерації профспілок Луганської області на статутну діяльність у розмірі 62 тис. грн за рахунок коштів отриманої міжнародної допомоги в межах Фонду Солідарності ФПУ;

– Об'єднанню профспілок Харківської області на проведення протиаварійних відновлювальних робіт будівлі «Палац праці», пошкодженої внаслідок обстрілів військами російської федерації, у розмірі 500 тис. грн за рахунок допомоги Данського агентства профспілкового розвитку.

10. У зв'язку з тим, що загальна вартість проведення невідкладних робіт з усунення пошкоджень будівлі «Палац праці» у м. Харків складає понад 5 млн грн,

рекомендувати членським організаціям ФПУ надати фінансову допомогу Об'єднанню профспілок Харківської області на проведення таких робіт.

11. Доручити Голові ФПУ за активну роботу з організації гуманітарної допомоги членам профспілок, які постраждали внаслідок військової агресії росії проти України, відзначити працівників членських організацій ФПУ, працівників апарату ФПУ та суб'єктів господарювання Подякою Голови Федерації профспілок України та грошовою винагородою у сумі 6500 грн кожного за рахунок премії Ленор Міллер, яку отримала Федерація профспілок України від американської профспілки сфери торгівлі за роботу у гуманітарній сфері та боротьбу проти антиробітничого законодавства.

12. Відповідальність за цільове використання коштів і продуктивних наборів, наданих в рамках грантових угод та фінансової допомоги міжнародних і профспілкових організацій-донорів, покласти на керівників суб'єктів господарювання, колегіальні органи галузевих профспілок і територіальних профоб'єднань та запропонувати їм долучити до фінансового моніторингу надання гуманітарної допомоги статутні контрольно-ревізійні органи.

13. Штабу ФПУ з гуманітарної роботи, органам управління ПрАТ «Урпрофоздоровниця» та ПрАТ «Укрпрофтур», членським організаціям ФПУ продовжити роботу щодо пошуку ресурсів для підтримки вимушено переміщених осіб в місцях їх тимчасового перебування в осінньо-зимовий період, постраждалих від військових дій членів профспілок і профспілкових організацій, а також взаємодію з органами влади з питань надання державної підтримки і пільг профспілковим суб'єктам господарювання, які надали прихисток ВПО і безпосередньо поселеним там громадянам.

14. Керівництву ПрАТ «Укрпрофоздоровниця» розглянути можливість надання послуг з фізичної та психологічної реабілітації працівників, які зазнали травм і поранень від збройної агресії рф під час виконання трудових обов'язків, за рахунок кооперації коштів профспілок, роботодавців та міжнародної гуманітарної допомоги.

15. Керівництву ПрАТ «Укрпрофоздоровниця», ПрАТ «Укрпрофтур» та членських організацій ФПУ, на профспілкових об'єктах яких розміщено внутрішньо переміщених осіб на безоплатній основі, забезпечити постійну взаємодію з органами місцевого самоврядування щодо надання з 1 вересня 2022 року грошової компенсації за комунальні послуги, спожиті під час розміщення ВПО, відповідно до постанови КМУ № 1045 від 16 вересня 2022 року.

16. Контроль за виконанням постанови покласти на Президію ФПУ за участю Контрольно-ревізійної комісії ФПУ, наглядових рад акціонерних товариств, заснованих ФПУ, відповідно до їх повноважень.

Голова ФПУ



Григорій ОСОВИЙ



Додаток
до постанови Президії ФПУ
від 29.09.2022 № П11/4

Звіт Штабу ФПУ з гуманітарної допомоги за період з 24 травня по 12 вересня 2022 року

Федерація профспілок України, її членські організації з перших днів війни долучилися до підтримки Збройних сил України, територіальної оборони, а також надання допомоги потерпілим і сім'ям загиблих спільчан, внутрішньо переміщеним особам. Так, наприклад, всеукраїнська профспілка працівників вугільної промисловості надала допомоги понад 4,5 млн грн, ЖКГ – понад 2 млн грн, металургів і гірників – понад 600 тис. грн, зв'язку – понад 400 тис. грн, профоб'єднання Рівненської обл. – майже 25 млн грн, Дніпропетровської обл. – понад 10 млн грн, Волинської обл. – понад 5 млн грн, Київської обл. – понад 3 млн грн, Сумської обл. – майже 2 млн грн, Вінницької обл. – близько 500 тис. грн та інші.

У звітному періоді продовжував працювати Штаб ФПУ з гуманітарної допомоги членам профспілок, профспілковим організаціям та внутрішньо переміщеним особам, які постраждали внаслідок воєнної агресії росії (далі – Штаб ФПУ). Було проведено 9 засідань, на яких розглянуто понад 60 питань.

Діяльність Штабу ФПУ зосереджувалася на допомозі членам профспілок, профспілковим організаціям, постраждалим внаслідок війни, надавалась підтримка суб'єктам господарювання, які приймають внутрішньо переміщених осіб, а також проводилась робота щодо залучення фінансових ресурсів міжнародних організацій на зазначену роботу.

За рішенням Штабу ФПУ потерпілим членам профспілок надано фінансову допомогу на суму майже 4 млн грн. Крім того, надавалась гуманітарна допомога, зокрема продуктовими наборами, миючими засобами, засобами індивідуальної гігієни, медикаментами тощо. Так, було надано майже 3800 продуктових наборів потерпілим членам профспілок з регіонів, де відбувались, або тривають активні бойові дії, а також з деокупованих територій (Чернігівської, Харківської, Дніпропетровської, Донецької, Луганської, Миколаївської, Київської обл.).

Штабом ФПУ підтримувалися й територіальні профоб'єднання, які постраждали внаслідок російської агресії. Так, через обстріли зазнали руйнувань і пошкоджень профспілкові будівлі Донецької, Миколаївської, Харківської та Чернігівської областей, на усунення пошкоджень яких надано допомогу у розмірі 1,7 млн грн. Зокрема «Палацу праці» Харківського об'єднання профспілок – 650 тис. грн, будинку Федерації профспілкових організацій Чернігівської області – 550 тис. грн. Також 17 територіальних профоб'єднань отримали фінансову допомогу на їх діяльність з підтримки внутрішньо переміщених осіб та сприяння в пошуку роботи.

Штабом ФПУ продовжувалася підтримка внутрішньо переміщених осіб, які були розміщені у профспілкових санаторіях, готелях, туристичних базах, гуртожитках тощо. Так, 17 санаторно-курортних закладів системи ПрАТ «Укрпрофоздоровниця» отримали фінансову допомогу у розмірі 42 305 059 грн для покриття витрат на проживання та харчування ВПО. За період з 24.02.2022 по 08.09.2022 у закладах ПрАТ «Укрпрофоздоровниця» було прийнято понад 22 тисяч

осіб, що склало 845 000 л/днів, з яких безплатно було розміщено 12 000 осіб, а саме 406 000 л/днів. Внутрішньо переміщених осіб з початку війни активно приймали такі санаторно-курортні заклади: ТОВ «Санаторій «Поляна», ДП «Санаторій «Верховина», ДП «Санаторій «Шаян», ДП «Санаторій «Синяк», ДП «Санаторій «Сонячне Закарпаття», ДП «Клінічний санаторій «Карпати», ДП «Санаторій «Моршинкурорт», ДП «Клінічний санаторій «Авангард», ДП «Клінічний санаторій «Роща», ДП «Санаторій «Ялинка», ТОВ «Санаторій «Курорт Орлівщина», ДП «Санаторій «Любінь Великий», ДП «Клінічний санаторій «Хмільник», ДП «Санаторій «Збруч», ПрАТ Миргородкурорт, ТОВ «Клінічний санаторій «Березівські мінеральні води», ДП «Санаторій «Високий».

Підтримка ВПО здійснювалась переважно в рамках реалізації грантових угод з Данським агентством профспілкового розвитку та Благодійним фондом Corus International, які було укладено з терміном реалізації по серпень п.р. Угоду з Данським агентством профспілкового розвитку було продовжено до 15 жовтня.

Також було продовжено реалізацію грантової угоди з Благодійним фондом Corus International до 31 березня 2023 року на загальну суму еквівалентну 2 млн 400 тис. доларів. Благодійним фондом після детального аналізу та верифікації внутрішньо переміщених осіб, які перебувають у профспілкових санаторіях, було визначено 918 осіб, яким надаватиметься допомога на проживання та одноразове харчування у санаторіях ПрАТ «Укрпрофоздоровниця»: «Поляна», «Моршинкурорт», «Люблінь Великий», «Хмільник», «Роща», «Березівські мінеральні води», «Сонячне Закарпаття», «Високий», «Ялинка», «Орлівщина».

Крім того, у рамках співпраці Федерації профспілок України та благодійного фонду Corus International було отримано гуманітарну допомогу у вигляді рушників, ковдр, мила, шкільних наборів, наборів для догляду за дітьми, яку надано найбільш постраждалим членам профспілок у Харківській, Чернігівській, Полтавській областях, а також для внутрішньо переміщених осіб, які перебувають у закладах бюджетної сфери Закарпатської області.

ПрАТ «Укрпрофтур» для приймання внутрішньо переміщених осіб в умовах воєнного стану розгорнуто 2110 ліжко-місць у 14 закладах та надано послуг з проживання в розмірі 89 441 л/днів на загальну суму 35 776 тис. грн, у тому числі на повністю безоплатній основі прийнято 35 926 л/днів на загальну суму 14 370 тис. грн за рахунок фінансової допомоги Федерації профспілок України 3 160 920 грн та коштів ПрАТ «Укрпрофтур».

Наданням послуг з розміщення внутрішньо переміщених осіб займаються такі профспілкові суб'єкти господарювання, створенні за участю ПрАТ «Укрпрофтур»: готель «Турист» в м. Полтава, готель «Турист» в м. Кропивницький, готель «Турист» в м. Київ, готель «Дружба» м. Київ, готель «Турист» в м. Рівне, готель «Турист» м. Чернівці, готель «Прикарпаття» м. Івано-Франківськ, комплекс «Синевирське озеро» с. Синевирська поляна, Закарпатська область, база «Поділля» м. Кам'янець-Подільський, Хмельницька область, база «Верховина» смт Верховина, Івано-Франківська область, база «Карпатські зорі» м. Косів, Івано-Франківська область та пансіонат «Шацькі озера» с. Світаязь, Волинська область.

Крім того, завдяки співпраці Штабу ФПУ, ПрАТ «Укрпрофтур» з італійськими організаціями NEXUS ER, AUSER ER та організацією CGIL (Європейська конфедерація профспілок та Міжнародна конфедерація профспілок та інші профспілкові партнери) в рамках реалізації проєкту «Солідарність: надзвичайна ситуація і солідарність з народом України» протягом двох тижнів 70 ВПО із найбільш

вразливих категорій осіб отримали можливість повністю безкоштовно відпочити та оздоровитись на Шацьких озерах у пансіонаті «Шацькі озера».

У звітному періоді було укладено й низку нових угод з міжнародними організаціями, зокрема з Міжнародною організацією праці, Центром Солідарності АФП-КВП (США), Загальною італійською конфедерацією праці та громадськими організаціями регіону Італії Емілія-Романья, на підтримку внутрішньо переміщених осіб, які перебувають у профспілкових закладах та збереження функціонала профспілкових центрів. Очікується прибуття гуманітарного конвою від об'єднань профспілок Франції та Італії, які вже надали ФПУ в користування 2 мікроавтобуси для доставки вантажу на місця.

Підтримка надавалась також іншим профспілковим закладам, які розміщували внутрішньо переміщених осіб, зокрема: «Санаторію «Горинь» Федерації профспілок Рівненської області, гуртожитку «Навчально-культурного центру «Побужжя» Федерації профспілок Хмельницької області, Зональному навчально-методичному центру Дніпропетровського обласного об'єднання профспілок, Підприємству Тернопільської обласної ради профспілок «Сервісно-туристичний комплекс «Рута», Новосанжарському санаторію-профілакторію «Антей» (Полтавська область) та ін. на загальну суму майже 3 млн грн.

Крім того, Штабом ФПУ надавалась допомога і окремим постраждалим фізичним особам – членам профспілок, членам Ради ФПУ. Так, надано фінансову допомогу члену Київської обласної профспілки працівників Пенсійного фонду України, опікунці 7 малолітніх дітей у сумі еквівалентній 2284,50 доларів США на придбання котла у відбудований житловий будинок у м. Ірпінь.

З метою посилення матеріально-технічної бази НМЦ приділялась значна увага навчально-методичним центрам профспілок. Так, рішенням Президії Федерації профспілок України від 12.09.2022 № П11/4г надано безповоротну фінансову допомогу Федерації профспілкових організацій Чернігівської області на відновлення діяльності Навчально-методичного центру у сумі 250 тис. грн за рахунок коштів проекту Данського агентства профспілкового розвитку, а також Зональному навчально-методичному центру Дніпропетровського обласного об'єднання профспілок у рамках Грантової угоди з Міжнародною організацією праці.

Відповідно до рішення Штабу ФПУ з гуманітарної допомоги від 18 серпня 2022 року № 16 та постанови Президії ФПУ від 29.08/2022 р. № П11/2г «Про організацію надання фінансової допомоги спілчанам, які постраждали внаслідок воєнної агресії росії» надано фінансову допомогу профспілковим активістам, які потерпіли від російської військової агресії, за рахунок коштів, акумульованих у Фонді солідарності ФПУ, і фінансової допомоги Міжнародної та Європейської конфедерацій профспілок, у сумі 2 925 000 грн шляхом перерахування коштів на поточні рахунки всеукраїнських профспілок.

Разом з тим залишається низка проблем, що потребують вирішення. Зокрема це питання встановлення цін на газ та електроенергію для профспілкових закладів, що приймають та розміщують внутрішньо переміщених осіб, на рівні як для бюджетних організацій і комунальних підприємств, а також поширення гуманітарної допомоги, яку отримує держава, на профспілкові заклади та переселенців, які там перебувають.

На звернення щодо застосування нульової ставки податку на додану вартість по операціям з безкоштовного постачання послуг проживання та харчування ВПО була отримана відповідь від Міністерства фінансів України щодо неможливості застосування нульової ставки податку.

Окрім цього, не знайшло вирішення звернення ФПУ до Фонду соціального страхування стосовно укладення договорів із санаторно-курортними закладами для фінансового покриття витрат на проживання, харчування і медичні послуги застрахованим особам у системі загальнообов'язкового державного соціального страхування, які водночас мають статус ВПО і потребують реабілітаційно-відновлювального лікування.

Водночас на неодноразові звернення ФПУ до Уряду у постанову КМУ від 11.03.2022 № 261 внесено зміни і передбачено державну компенсацію за спожиті комунальні послуги під час розміщення внутрішньо переміщених осіб не лише у будівлях (приміщеннях) об'єктів державної та комунальної власності, а й приватної власності, якими є, в тому числі, й профспілкові підприємства та заклади (постанова Кабінету Міністрів України від 16.09.2022 № 1045).

Всеукраїнські профспілки і територіальні профоб'єднання продовжують роботу з надання допомоги внутрішньо переміщеним та постраждалим особам, фінансової підтримки підрозділів ЗСУ та територіальної оборони.

З перших днів війни члени **Всеукраїнської професійної спілки адвокатів України** за участі українських та міжнародних благодійних організацій, українських громадян та іноземців, вибудували логістичні шляхи та завозили до міста Києва вантажі із харчуванням (харчовими наборами), дитячим харчуванням, ліками (знеболюючі, антибіотики, протизапальні, заспокійливі тощо), засобами гігієни для дорослих та дітей (зубні щітки, пасти, гелі, шампуні, мило, креми, підгузки, вологі серветки), для мешканців міста Києва, в тому числі інвалідам, багатодітним сім'ям, вагітним жінкам, пенсіонерам, які залишалися у місті, будучі без роботи та без засобів для існування, а також внутрішньо-переміщеним особам з Донецької, Харківської, Луганської, Херсонської та Запорізької областей.

Крім того, харчові набори вагою 17,5 кг передавалися мешканцям Київської області, Запорізької, Харківської, Херсонської областей, які особисто на власному або орендованому транспорті відвозили члени Всеукраїнської професійної спілки адвокатів України.

Також, Профспілкою для адвокатів, яких було мобілізовано до лав ЗСУ, та їх побратимів, зокрема в Харківську та Донецьку області до зони активних бойових дій, а також для сил місцевих ТрО, було створено логістичні шляхи та щотижня відправлялися індивідуальні аптечки, ліки, протеїн, перев'язочні матеріали та засоби, протиопікові та кровоспинні засоби, турнікети, рятувальні ковдри, каремати, спальники, палатки, ліжка, протипролежневі матраци та підгузки для польових госпіталів, наколінники, налокітники, тактичні окуляри, речі (термобілизна, одяг, взуття), їжа (консерви, крупи, вода), засоби гігієни (зубні пасти, щітки, шампуні, гелі, мило, антисептики, сухі душі, вологі серветки), повербанки, ліхтарики тощо.

У липні 2022 року за участі членів Профспілки було засновано Благодійну організацію «Благодійний фонд «НАДІЯ В КОЖНОМУ СЕРЦІ», який очолила Надія Корінна. Нині завдяки Фонду з'явилася можливість вже за кошти українських та іноземних громадян, які перераховуються на рахунок Фонду у якості благодійної допомоги, придбавати необхідні речі, медичні засоби та устаткування на письмові запити військових частин, які наразі перебувають у зонах активних бойових дій та потребують підтримки та допомоги.

Так, за період з 25 травня ЦР Профспілки працівників автомобільного та сільськогосподарського машинобудування України надала за рахунок залучених коштів фінансову допомогу профорганізаціям, які проводять роботу з внутрішньо переміщеними особами та постраждалими в сумі 456,9 тис. грн.

Члени Профспілки працівників агропромислового комплексу України воюють у лавах Збройних Сил України, територіальної оборони, працюють на полях і фермах, харчових підприємствах та інших галузях, що обслуговують агропромисловий комплекс, підтримують людей, сім'ї з дітьми, які змушені втікати від окупантів на більш безпечні території. За період війни організаційні ланки Профспілки перерахували більше 2 млн грн на підтримку Збройних сил України та постраждалим від військової агресії росії.

Представники профспілкових організацій входять до гуманітарних штабів, які допомагають жертвам війни, біженцям та вимушеним переселенцям, в тому числі наданням продуктів, товарів першої необхідності та розселення в профспілкових санаторіях. Постійно підтримується зв'язок між керівництвом Профспілки та обласними і районним профорганізаціями.

Профспілка ініціювала перед закордонними партнерами прийняття ряду звернень щодо ситуації в Україні. Зокрема, було направлено звернення до IUF щодо засудження та призупинення війни. Від імені президії ЦК Профспілки Голова Профспілки звернулась до Секретаріату та членів Стратегічного комітету IUF, її членських організацій по всьому світу із закликом чинити тиск на ТНК з метою припинення будь-якої діяльності у росії до повного відновлення миру та виведення всіх російських військ із території України.

Профспілка працівників АПК України стала також ініціатором процесу виключення Профспілки працівників АПК росії, яка підтримала війну в Україні, зі складу IUF та ФНПР зі складу МКП. За підсумками обговорення, комітетом одноголосно були прийняті відповідні рішення.

У рамках співпраці з IUF координатором Дмитром Степанюком організовано дієву фінансову і гуманітарну підтримку спілчан від профспілок секторів IUF зі всього світу. Крім цього, по всій Європі були організовані профспілкові акції на підтримку народу України у боротьбі з російським агресором і ця робота відбувається постійно.

Голова Жіночого комітету Профспілки Надія Бурлака 1 травня виступила із відео-зверненням до всього прогресивного профспілкового співтовариства, в ході організованого IUF флешмобу LabourStart, на підтримку боротьби українського народу у війні із російськими загарбниками.

Колеги із Міжнародного профспілкового об'єднання робітників харчової, тютюнової промисловості, сільського господарства, готельного і ресторанного обслуговування, громадського харчування і суміжних галузей (IUF) спільно із профспілками Швейцарії направляють гуманітарні вантажі, які розподіляються між обласними організаціями, які знаходяться в зоні бойових дій та були тимчасово окупованими, а також між тими обласними організаціями, які приймають тимчасово переміщених осіб із зони бойових дій. В кінці травня прийшов вже четвертий гуманітарний вантаж від Міжнародного профспілкового об'єднання IUF.

Центральним комітетом, територіальними і первинними організаціями Профспілки працівників вугільної промисловості України за рахунок наявних фінансових і матеріальних ресурсів Профспілки, використання коштів, перерахованих виробничими підприємствами профспілковим організаціям відповідно до колективних договорів на культурно-масові, оздоровчі заходи та

соціальний захист працівників, а також з наданої допомоги від міжнародних організацій і фондів, перераховано членам Профспілки з числа внутрішньо переміщених осіб і постраждалих в результаті воєнних дій в Україні на особисті потреби, пов'язані з їх життєзабезпеченням, а також суб'єктам господарювання та відповідним профспілковим органам на забезпечення функціонування відповідної інфраструктури для переміщених осіб в загальній сумі 4 763 200 грн (чотири мільйони сімсот шістдесят три тис. двісті грн), у тому числі за напрямками:

1. Благодійна допомога оздоровчо-лікувальному комплексу «Ровесник» (м. Червоноград, Львівської області) на оплату проживання та харчування біженців з районів бойових дій, у сумі: 167550 грн (сто шістдесят сім тис. п'ятсот п'ятдесят грн).

2. Придбання необхідного приладдя, побутової техніки, посуду та інше для облаштування і забезпечення сприятливих умов проживання переселенців із зони воєнних дій відповідних регіонів України в санаторії «Курорт Орловщина» Дніпропетровської області, а також проведення заходів до Дня захисту дітей в місті Першотравенську в сумі 155 550 грн (сто п'ятдесят п'ять тис. п'ятсот п'ятдесят тис. грн).

3. Оренда приміщень ТОВ «Дитячий оздоровчий центр «Тимуровець» м. Сміла, Черкаської області, в сумі 1 250 000 грн (один мільйон двісті п'ятдесят грн).

4. Профспілкові виплати на харчування та проживання членам Профспілки, які є переміщеними особами, за рахунок коштів вугледобувних підприємств перерахованих профспілковим організаціям відповідно до колективних договорів, в сумі 916600 грн (дев'ятсот шістнадцять тис. шістсот грн).

5. Спрямування фінансової допомоги від Міжнародної організації ГС «IndustriALL» територіальним і первинним організаціям Профспілки на потреби переміщених осіб та відновлення офісів профспілкових організацій, у загальній сумі 457000 грн (чотириста п'ятдесят сім тис. грн).

6. Надання одноразової фінансової допомоги 17 профспілковим активістам, членам виборних органів і працівникам Профспілки, які постраждали внаслідок ведення воєнних дій в Україні по 6500 грн кожному, отриманої від Федерації профспілок України в загальній сумі 110500 грн (сто десять тис. п'ятсот грн).

7. Надання харчових наборів, отриманих в якості гуманітарної допомоги від Міжнародної організації Червоного Хреста, членам первинної профспілкової організації Дружківського машинобудівного заводу в кількості 2730 комплектів на загальну суму 1638000 грн (один мільйон шістсот тридцять вісім тис. грн).

8. Надання членам первинної профспілкової організації Харківського машинобудівного заводу «Світло шахтаря» з числа вимушених переселенців 116 наборів засобів гігієни та 140 продуктових наборів, отриманих від благодійного фонду ФПУ, а також придбання за кошти профспілкової організації продуктів харчування, посуду для бомбосховищ, оплата за проживання в гуртожитках, підготовка дітей до школи і надання матеріальної допомоги окремим членам Профспілки в сумі 68 000 грн (шістдесят вісім тис. грн).

Профспілка працівників геології, геодезії та картографії України

За період з червня по серпень 2022 року Центральний комітет профспілки працівників геології, геодезії та картографії України, через відсутність коштів та відповідних приміщень для проживання, не здійснював фінансову допомогу та поселення внутрішньо переміщених осіб і постраждалих внаслідок воєнної агресії

росії. Разом з цим, надавалась допомога у пошуках житла членам Профспілки, які були вимушені через бойові дії покинути постійне місце проживання.

З метою підтримки членів Профспілки, постраждалих через воєнні дії, Центральним комітетом профспілки подано пропозиції до ФПУ щодо виплати одноразової допомоги коштом Фонду солідарності ФПУ та фінансової допомоги від Європейської конфедерації профспілок 16 постраждалим, членам профспілки.

Більшість профорганізацій Профспілки працівників житлово-комунального господарства, місцевої промисловості, побутового обслуговування населення вишукали можливість та перерахували на потреби ЗСУ більше 2 млн. грн.

Обкоми Профспілки очолили волонтерський рух допомоги армії; залучили спілчан до плетення маскувальних сіток, в'язання шкарпеток та виготовлення халатів типу «кікімора», військової амуніції та бронежилетів, протитанкових їжаків, запальної суміші, заготівлі продуктів харчування тощо. Профкоми декількох комунальних підприємств Тернопільської, Житомирської, Черкаської, Чернівецької областей разом з господарськими керівниками організували у своїх їдальнях безкоштовне харчування бійців територіальної оборони.

Галузеві підприємства Дніпропетровської, Хмельницької, Волинської, Івано-Франківської, Полтавської, Тернопільської, Чернівецької передали безоплатно ЗСУ всюдиходи, вантажівки, крани, екскаватори, генератори та іншу необхідну для фронту техніку і обладнання. А трудові колективи Вінниччини, Хмельниччини, Буковини, Дніпропетровщини надали допомогу коштами, насосами та іншими технічними засобами суб'єктам господарювання комунальної сфери, які зазнали найбільших руйнувань від обстрілів рашистів - Харківської, Сумської, Чернігівської, Київської та Миколаївської областей. Комунальники Житомирщини допомогли відновленню водопостачання м. Ірпінь Київської області. В зруйновані міста Київщини профактивісти Хмельниччини привозили для постраждалих млинці, вареники, овочі, консервацію власного приготування. Львівська обласна організація Профспілки заснувала спеціальний фонд солідарності, з якого надається допомога профорганізаціям, які за час війни зазнали найбільш втрат та потребують підтримки.

З зекономлених коштів бюджету ЦК Профспілки за останні пів року надано фінансову допомогу для вирішення невідкладних питань, пов'язаних з війною, загальною сумою понад 250 тис. грн: Донецькій, Луганській, Харківській, Дніпропетровській, Полтавській, Закарпатській, Рівненській, Черкаській, Чернігівській обласним організаціям Профспілки, а також Харківській облпрофраді на відновлення пошкодженого рашистами Будинку профспілок.

Профспілка працівників зв'язку України

Профспілковими організаціями (організаційними ланками) Профспілки продовжується робота щодо матеріальної підтримки спілчан, які опинилися у скрутному становищі внаслідок збройного вторгнення росії на територію України, а також фінансової допомоги Збройним Силам України та іншим формуванням, що беруть участь в обороні країни.

За період з 25 травня по серпень п.р. за рахунок профбюджету організаційних ланок Профспілки надано матеріальну допомогу членам профспілки на загальну суму 255 тис. 30 грн. Збройним Силам України та органам територіальної оборони надано як фінансову допомогу, так і у вигляді продуктів харчування, медикаментів, засобів гігієни на загальну суму 162 тис.і 900 грн.

Крім того, протягом червня – липня п.р. на рахунки Об'єднаної профспілкової організації Укрпошти та Об'єднаної профспілкової організації ПАТ «Укртелеком»

надійшли кошти від: Профспілки Групи пошти Японії у розмірі 689 тис. грн та Профспілки працівників індустрії телекому Японії у розмірі 137 тис. грн. Отримані кошти були використані для надання допомоги постраждалим членам профспілки.

Загальна сума наданої допомоги спілчанам і ЗСУ складає 1 млн 243 тис. і 930 грн.

Окрім матеріальної підтримки, профспілкові організації займаються розміщенням колег-зв'язківців з постраждалих регіонів та їх працевлаштуванням на підприємствах галузі.

Профспілка металургів і гірників України на фінансову допомогу суб'єктам господарювання, які проводять роботу з внутрішньо переміщеними особами, за період 25 травня – 31 серпня 2022 р. витратила 100000,0 (сто тис.) грн, витрати профспілковим організаціям на здійснення виплат постраждалим внаслідок агресії росії склали 554500,0 (п'ятсот п'ятдесят чотири тис. і п'ятсот) грн. Разом витрати по ПМГУ склали 654500,0 грн.

Всеукраїнська профспілка спортсменів, працівників сфер фізичної культури і спорту, молодіжної політики та національно-патріотичного виховання з 24 лютого 2022 року Спільно з БО «Благодійний фонд «Віра, Надія, Любов» організувала збір гуманітарної допомоги в м. Каталонія, Іспанія. Загалом було зібрано і доставлено в Україну 280 т гуманітарної допомоги, переважно продуктів харчування та медичних препаратів.

Допомогу було доставлено і роздано постраждалим в наслідок військової агресії людям у містах Бахмут, Славянськ, Краматорськ, Зміїв, Харків, Оріхів, Запоріжжя, Суми, Глухів, Шостка, Гостомель, Буча, Ірпінь, а також внутрішньо переміщеним особам у містах Малин, Вінниця, Житомир, Чернівці, Бородянка. Загальна сума наданої допомоги складає понад 4 000 000 грн. Крім того надавалась адресна допомога ветеранам Спорту та людям з інвалідністю 1-2 групи

Допомагала Профспілка і Збройним силам України, зокрема Батальйону «Карпатська Січ» та Головному Управлінню Розвідки України. А також військовим госпіталям у м. Шостка, м. Суми, м. Вінниця, куди було передано необхідні медичні препарати на суму 12 000 000 грн.

Федерація профспілок Вінницької області

Федерація профспілок області, її членські організації, профспілковий актив з перших днів війни активно долучилися до підтримки Збройних сил України, територіальної оборони, надання гуманітарної допомоги тимчасово переміщеним особам, сім'ям спілчан, які постраждали від наслідків бойових дій.

Рішенням Президії ФПО було організовано збір коштів до Благодійного фонду ФПО «Профспілковий». До фонду надійшло 446335,00 грн фінансової допомоги від профспілкових організацій усіх рівнів і на сьогодні кошти продовжують надходити.

Кошти спрямовувалися на допомогу бійцям Збройних сил України та територіальної оборони, які перебувають на лікуванні після отриманих поранень в медичних закладах м. Вінниці. Було придбано ліки, медичне приладдя, продукти харчування та одяг.

На суму понад 100 тис. грн закуплено і передано Штабу обласної військової адміністрації паливно-мастильні матеріали для забезпечення організованого безоплатного перевезення внутрішньо переміщених осіб, доставки благодійної та гуманітарної допомоги до військових частин, територіальної оборони, до регіонів, потерпілих від наслідків агресії.

На базі підприємства ФПО «Профспілкове» було прийнято 2997 внутрішньо переміщених осіб, біженців, з них – 478 дітей для яких організовано безкоштовне

проживання і харчування. Це були переселенці з Луганська, Маріуполя, Харкова, Херсону, Чернігова, Запоріжжя, Донецька, Києва та інших міст України. Також надавалась допомога транзитним біженцям.

Окрім фінансової підтримки профспілкові активісти організовують і волонтерську роботу. Членські організації ФП Вінницької області є ініціаторами та волонтерами по збору продуктів харчування. Надається допомога і ВПО. Це пошук житла, збір продуктів харчування, ліків та одєжі, допомога у розміщенні людей, вирішенні побутових питань, інформаційна допомога щодо оформлення документів та надходження гуманітарної допомоги.

З початку воєнної агресії росії профспілковці Вінницької області надали фінансової і гуманітарної допомоги ЗСУ, територіальній обороні, потерпілим та сім'ям загиблих спільчан, внутрішньо переміщеним особам на суму понад 20 мільйонів грн, в тому числі з травня по вересень поточного року – майже 12 млн грн.

Федерація профспілок Волинської області

За період з 25 травня по серпень включно цього року Федерацією профспілок області та її членськими організаціями проведено ряд відповідних заходів. За час повномасштабного вторгнення росії в Україну послугами готелю «Профспілковий», розміщеному в обласному центрі, скористалися 710 осіб з числа внутрішньо переміщених осіб і біженців з різних куточків України. У закладі перебували як окремі люди і сім'ї - за власні кошти і за гроші організацій, у яких працюють, так і безкоштовно. Термін перебування встановлений: як короточасний, так і постійний.

Федерація профспілок Волинської області допомагала організувати постійно-діючу гуманітарну допомогу з Республіки Польща для людей, які опинилися у важких обставинах. Це предмети одягу, взуття, продукти харчування, засоби гігієни, ліки та все найбільш необхідне.

Силами Федерації профспілок області та членськими організаціями ФПО проводилася і проводиться активна робота по наданню допомоги внутрішньо переміщеним особам та постраждалим, а також членам профспілки, рідні яких отримали поранення рядах ЗСУ і потребують допомоги на лікування. Зібрано ряд коштів та надано фінансової допомоги у сумі 5 млн 60 тис. 222 грн.

ФПО постійно надається фінансова і гуманітарна допомога для воїнів ЗСУ, які виконують завдання у зоні бойових дій.

Дніпропетровське обласне об'єднання профспілок

Профспілки Дніпропетровщини з перших днів війни зосередилися на наданні всебічної підтримки Збройних сил України, сил територіальної оборони, на організації гуманітарної допомоги внутрішнім переселенцям та сім'ям

За період з 25 травня п.р. первинними, районними, міськими та обласними профспілковими організаціями Придніпров'я на потреби ЗСУ, тероборони, вимушено переміщених осіб і потерпілих профспілковців та їх сім'ям перераховано більш ніж 10 млн грн.

З окремого рахунку облпрофоб'єднання, відкритого з початку агресії, на ці потреби направлено:

- 210 000,00 грн - Збройним Силам України;

100 000,00 грн - лікарні ім. Мечникова для надання термінової медичної допомоги військовослужбовцям Збройних Сил України.

Завершилися перемовини з Міжнародним гуманітарним фондом «Підтримка лікарень України» (м. Вашингтон) й для оперативного командування «Схід» придбані і надійшли 2 тис. медичних військових аптечок на суму 270 тис. доларів

США.

На першому і другому поверхах Будинку профспілок відкрито і працює речовий хаб, який обслуговує вимушено переміщених осіб. Тут також працює кухня, де кожний день готують їжу для 700 представників тероборони.

В готелі Навчального центру облпрофоб'єднання знайшли притулок на безоплатній основі сотні біженців з прифронтових областей.

Запорізька обласна рада профспілок

Президія облпрофради, постійно моніторить ситуацію на підприємствах, установах регіону, де діють профспілкові організації, знаходиться, при можливості, на зв'язку з головами первинних профспілкових організацій, реагує на потреби та запити членів профспілки та докладає максимальних зусиль для вирішення соціально-трудових питань. Профспілкові організації сконцентрували своє зусилля на перерахуванні коштів на потреби ЗСУ і тероборони, наданні допомоги співчанам, призваним до збройних сил, сім'ям загиблих, а також працівникам, потребуючим невідкладної допомоги.

За рахунок коштів, запланованих на здійснення статутної діяльності Облпрофради, з березня по серпень поточного року було надано фінансову допомогу 5 суб'єктам господарювання на загальну суму 63 тисяч грн. Зокрема це: на придбання плитоносок для бронежилетів для захисту особового складу воїнів, на придбання необхідних медичних препаратів та ін.

1 червня поточного року до Запорізької облпрофради від Федерації професійних спілок України надійшла майнова та продовольча гуманітарна допомога, яка була розподілена між членами профспілок членських організацій Облпрофради. Крім цього, разова безповоротна фінансова допомога за рахунок коштів, які надійшли від Данського агентства профспілкового розвитку в сумі 150 тис. грн, яка була виділена згідно з рішенням Штабу Федерації профспілок України з гуманітарної допомоги територіальному профоб'єднанню Запорізької області, була розподілена між членськими організаціями Запорізької облпрофради для матеріальної підтримки постраждалих від війни профспілкових активістів, членів виборних органів профспілок і профспілкових працівників. 30 серпня 2022 року до Запорізької обласної ради профспілок від Федерації профспілок надійшла гуманітарна допомога в складі 500 продуктових наборів та незначній кількості товарів першої необхідності, яка була розподілена галузевими профспілковими організаціями для надання допомоги членам профспілок, які переселені з окупованих територій та працівникам, які потребують невідкладної допомоги. Профспілковці звертаються за консультаційною допомогою з різних питань життєдіяльності, жоден з них не залишився без сприяння вирішення питання по суті.

Галузеві профспілки області також активно долучилися до гуманітарної роботи. Так Запорізькою обласною організацією профспілки працівників ЖКХ зі зведеного профспілкового бюджету на надання допомоги за час воєнних дій витрачено 3,7 млн. грн, зокрема з рахунку обкому профспілки виділена фінансова підтримка у загальній сумі 158,2 тис. грн. Профком «Водоканал» м. Запоріжжя перерахував на потреби ЗСУ і тероборони 353,0 тис. грн. Запорізькою обласною організацією профспілки працівників охорони здоров'я України надана фінансова допомога членам Профспілки, постраждалим від війни (матеріально та фізично), на загальну суму 329500,00 (триста двадцять дев'ять тисяч п'ятсот) грн, а Запорізькою обласною профспілковою організацією працівників держустанов надано допомоги на суму 524 тис. 915 грн.

З початку воєнної агресії росії та повномасштабного наступу на Україну **Київська обласна рада профспілок** надає гуманітарну та фінансову допомогу членам профспілок і постраждалим мешканцям Київщини, які опинились у скрутній соціальній та фінансовій ситуації.

З перших днів війни і по цей час Київська обласна рада профспілок разом з членськими організаціями організовують та надають адресну гуманітарну допомогу сім'ям, які вимушено покинули свої домівки, а також сім'ям, які знаходились на окупційних територіях.

Завдяки активній громадській позиції та невтомній праці небайдужих людей та закордонних партнерів багато нужденних та знедолених мешканців Київщини отримують необхідну гуманітарну допомогу.

Так, Київська обласна рада профспілок налагодила співпрацю з громадськими організаціями Данії UAID та CorenAid та Посольством України в Данії, які надають благодійну допомогу у вигляді продуктів довгострокового терміну зберігання, засобів особистої гігієни, підгузків для дітей і дорослих тощо. Також Київська обласна рада профспілок, її членські організації отримали допомогу від Міжнародного профспілкового об'єднання робітників харчової, тютюнової промисловості, сільського господарства, готельного і ресторанного обслуговування, громадського харчування і суміжних галузей (IUF), Профспілки працівників сільського господарства, торгівлі та промисловості Грузії, волонтерів із Канади, Федерації профспілок Рівненської області, Чернівецької обласної ради профспілок, первинної профспілкової організації Чернівецького національного університету, колег профспілковців із Волинської області.

Завдяки отриманій допомозі у час, коли наша країна перебуває у надскладній ситуації, ми змогли допомогти будинку інтернату для дорослих та дитячому будинку у місті Переяслав, Фастівському психоневрологічному будинку-інтернату, Горностайпільському будинку-інтернату для людей похилого віку та інвалідів, Сукачівському психоневрологічному будинку-інтернату, Національній дитячій спеціалізованій лікарні «Охматдит», Київському міському пологовому будинку № 5, студентам Національного університету біоресурсів і природокористування України, територіальним центрам соціального захисту в містах Буча та Ірпінь, регіональним центрам з прийому внутрішньо переміщених осіб у Київській області, підрозділам Збройних сил України, а також сім'ям, які опинились у вкрай скрутному становищі.

Київська обласна рада профспілок та її членські організації надає допомогу ветеранам профспілкового руху у вигляді харчових наборів, фінансової підтримки.

Наразі, за сприяння Міжнародного профспілкового об'єднання робітників харчової, тютюнової промисловості, сільського господарства, готельного і ресторанного обслуговування, громадського харчування і суміжних галузей (IUF) формуються харчові набори для членів профспілок у Київській області, які знаходились під окупацією. За підтримки Гуманітарної асоціації VanForLife профспілкам Київщини для логістичних потреб передано вантажний мікроавтобус.

За кошти, які були виділені Київській обласній профспілці працівників агропромислового комплексу, було закуплено продукти з метою формування харчових наборів для членів профспілок Київської, Донецької та Чернігівської областей. Усього було сформовано та доставлено більше 2000 продуктових наборів.

Київською обласною профспілкою працівників агропромислового комплексу за сприяння Міжнародного профспілкового об'єднання робітників харчової, тютюнової промисловості, сільського господарства, готельного і ресторанного

обслуговування, громадського харчування і суміжних галузей (IUF) було закуплено будівельний інструмент та доставлено для ЗВО «Поліський державний університет» на суму 67227,34 грн.

Також Київська обласна рада профспілок продовжує співпрацю з Профспілкою державних установ України, ГО «Трудові ініціативи» та Молодіжною радою Профспілки залізничників у рамках громадського руху «Trade union lifeline». Зокрема, реалізовується проєкт по психологічній реабілітації військовослужбовців та членів їх сімей, підтримуємо збройні формування продуктами харчування, медикаментами, засобами гігієни.

Київською обласною радою профспілок за підтримки Федерації профспілок України організовано роботу логістичного центру профспілок у приміщенні Укрпрофоздоровниці, куди доставляється гуманітарна допомога, яка потім сортується та формуються гуманітарні набори членам профспілок тих областей, які постраждали внаслідок воєнних дій, військовослужбовцям ЗСУ та територіальної оборони, національної гвардії та поліції.

Членськими організаціями Київської обласної ради профспілок постійно надається матеріальна допомога сім'ям загиблих та особам, постраждалим внаслідок воєнної агресії росії. У цілому за звітний період профспілкові організації Київщини надали допомогу членам профспілок в сумі 1 827 685,00 грн, на потреби ЗСУ 1 510 570,00 грн.

Враховуючи великі ризики для жінок і дітей стати жертвами торгівлі закордоном, Київська обласна рада профспілок спільно з Міжнародною організацією праці та Профспілкою Укрзалізниці запустили інформаційну кампанію щодо попередження торгівлі людьми, що тікають від війни закордон. В потягах Інтерсіті на екранах транслюються відеоролики з інформацією щодо протидії торгівлі людьми, а в тамбурах пасажирських потягів розклеєно відповідні постери. Інформаційна кампанія стартувала 4 квітня 2022 року і триватиме до кінця війни. Щомісяця їх бачать щонайменше 50 000 - 70 000 тис. пасажирів.

Київська обласна рада профспілок разом зі своїми членськими організаціями передала автобус для перевезення осіб з фізичними вадами на потреби Центру надання соціальних послуг та соціальної інтеграції в м. Переяслав Київської області, а також два автотранспортних засоби для потреб Збройних сил України.

За підтримки Штабу Федерації профспілок України з гуманітарної допомоги члени профспілок Київщини отримали:

- 325 наборів продуктів харчування для членів профспілок Київщини, які опинились у скрутному фінансовому становищі.
- з метою реабілітації працівників ГУ Пенсійного фонду України у Київській області 20 ліжок, 40 рушників, 20 ковдр.

Федерацією профспілок України перераховано:

- кошти на придбання твердопаливного котла для працівника ГУ Пенсійного фонду України у Київській області.
- кошти на фінансову допомогу членам профспілок які втратили житло та яке суттєво пошкоджено.
- кошти на придбання генераторів для соціальних закладів Київської області, та відділення ГУ Пенсійного фонду України у Київській області.

Київська обласна рада профспілок разом з членськими організаціями протягом звітного періоду співпрацює з партнерами:

- Міжнародне профспілкове об'єднання робітників харчової, тютюнової промисловості, сільського господарства, готельного і ресторанного обслуговування,

громадського харчування і суміжних галузей (IUF): фінансові ресурси, автотранспортні засоби, продукти харчування, засоби гігієни, медпрепарати, корми для тварин.

- Гуманітарна асоціація VanForLife (м. Женева, Швейцарія): автотранспортні засоби (VOLVO B 10M, Renault Trafic dCi 115, Renault Trafic dCi 120), придбання пального, ремонт автотранспортних засобів.

- громадські організації Данії UAID та CopenAid (м.Копенгаген, Данія): автотранспортний засіб (VOLKSWAGEN TRANSPORTER), продукти харчування, засоби гігієни, медпрепарати, корми для тварин.

- Профспілка працівників будівництва і промисловості будівельних матеріалів України: медичні препарати, генератор, будівельні матеріали.

- Профспілка працівників державних установ України: продукти харчування, засоби гігієни, набори постільної білизни.

- Міжнародна організація праці та Профспілка Укрзалізниці: інформаційне забезпечення.

- Міжнародна організація праці: фінансова допомога членам Київської обласної профспілки працівників АПК та членам їх сімей, які знаходяться в зоні бойових дій.

- Trade union lifeline: придбання спортивного інвентарю для ЗСУ, придбання пального для логістики гуманітарних вантажів, засобів гігієни, медичних препаратів.

- ГО Трудові ініціативи: фінансові ресурси.

- Профспілкове об'єднання Solidarnosc: продукти харчування, медичні препарати, засоби гігієни.

- Профспілка працівників сільського господарства, торгівлі та промисловості Грузії: фінансова підтримка.

Полтавська обласна рада профспілок

З-поміж усіх ділянок відповідальності на особливому контролі облпрофради в травні-серпні поточного року перебували дві – забезпечення захисту трудових прав та соціально-економічних інтересів працюючих членів профспілок, виходячи з умов воєнного стану, та організація допомоги Збройним Силам України, тимчасово переміщеним особам з районів бойових дій і членам профспілок, постраждалим від повномасштабного вторгнення росії в Україну.

Виконавчі апарати облпрофради та її членських організацій неодноразово перераховували денний заробіток на рахунок Збройних Сил України.

Облпрофрада забезпечила якісним спорядженням бійця територіальної оборони, заступника голови облпрофради Романа Прокопенка, який з перших днів війни перебуває в загоні місцевої тероборони.

Організована постійна шефська підтримка одного із полтавських загонів ТО випічкою, санітарно-гігієнічними засобами тощо.

Облпрофрада предметно допомагає біженцями з тимчасово окупованих територій та районів бойових дій, яких наразі в області офіційно зареєстровано близько 200 тис., переважно з Харкова та області, Луганської та Донецької областей.

120 біженців ще навесні прийняв Новосанжарський санаторій-профілакторій «Антей», яким опікується обласна організація профспілки працівників житлово-комунального-господарства, місцевої промисловості, побутового обслуговування населення (голова Петро Латиш). За клопотанням облпрофради суттєву гуманітарну допомогу «Антею» було надано Штабом ФПУ, обкомом профспілки організований підвіз благодійної допомоги поселенцям в «Антей» колегами з Черкащини. Вирішене

питання щодо перебування 120 біженців в санаторії-профілакторії упродовж зимового періоду.

На контролі облпрофради перебувають і питання організації перебування тимчасово переміщених осіб з районів бойових дій в санаторії «Миргород» та полтавському готелі «Турист».

Здійснено декілька передач зібраних профспілковими працівниками речей – білизни, одягу, взуття, санітарно-гігієнічних засобів, коштів (зокрема, лише у липні обком профспілки працівників охорони здоров'я – голова Олександр Кувічка – перерахував 5 тис. грн) відокремленому підрозділу «Громадського об'єднання переселенців «Спільна справа». Щиру вдячність за своєчасну і суттєву допомогу голові облпрофради Ірині Богуш висловила керівник благодійного центру Вікторія Башмакова. Співпраця профспілок з благодійним підрозділом продовжується.

Гуманітарну допомогу, надану ФПУ за підтримки фонду Corus International (США) полтавським профспілкам під час робочого візиту делегації ФПУ на чолі з головою Григорієм Осовим в середині серпня (150 продуктивних наборів вагою до 13 кг, побутові товари першої необхідності та ін.) президія облпрофради одноголосно вирішила не формально розподілити між усіма членськими організаціями пропорційно чисельності, а надати тим членам профспілок, котрі найбільше постраждали від війни, малозахищеним.

Робота профспілок на цих важливих ділянках, яка доводить спроможність організації відповідати на виклики воєнного часу, продовжується.

Федерація профспілок Рівненської області починаючи з 24 лютого ц.р. діє як гуманітарний штаб. Акумулює звернення щодо потреб військових, а також евакуйованих осіб із зони воєнних дій.

За період з 25 травня 2022 по серпень 2022 року сума гуманітарної допомоги становить – 14288,08 тис. грн.

У тому числі допомога внутрішньо переміщеним особам за цей період склала 1898,4 млн грн. Більшу частину цих коштів було направлено для підтримки внутрішньо переміщених осіб (понад 600), які знайшли прихисток у Профспілковому підприємстві «Санаторії «Горинь». Нині в санаторії проживає 150 осіб, з них – 30 дітей. Для їх утримання, профспілкові організації усіх рівнів перераховують кошти у Фонд профспілкової солідарності, шукають благодійників та не байдужих людей, які надають продукти харчування, одяг, забезпечують дровами та усім необхідним. Також, проживаючим в санаторії, надається допомога засобами гігієни, ліками, консультаціями психологів. Молодіжна рада ФПО взяла шефство над дітьми, які проживають в санаторії – найвразливішою категорією, яка постраждала внаслідок війни. З ними проводяться різноманітні культурно-розважальні заходи, майстер-класи. Для їх дозвілля за кошти Фонду профспілкової солідарності ФПО придбано каркасний басейн.

Усі тимчасово переміщені особи проживають в санаторії «Горинь» безкоштовно завдяки допомозі профспілкових організацій усіх рівнів, волонтерів, спонсорів та небайдужих людей. На жаль, держава не відшкодовує профспілковим оздоровчим закладам кошти на оплату комунальних послуг, як це передбачено для державних підприємств та організацій в яких розміщено тимчасово переміщених осіб, у період воєнного стану. Тому, з питанням про відшкодування комунальних послуг для профспілкового санаторію облпрофрада звернулася до Уряду, Народних депутатів, обласної військової адміністрації, обласної ради, Степанської територіальної громади.

Федерація профспілок Рівненської області, її членські організації продовжують організаційну роботу з надання фінансової та гуманітарної допомоги ЗСУ, силам Територіальної оборони, сім'ям загиблих.

Члени профспілок – активні учасники волонтерської діяльності: розвантажують і фасують гуманітарну допомогу на складах, виготовляють маскувальні сітки для ЗСУ та тероборони, виготовляють перев'язочний матеріал для потреб армії, готують обіди для учасників тероборони, організовують збір продуктів харчування, домашньої консервації і направляють її воїнам ЗСУ, грають вистави для тимчасово переміщених осіб, працюють з дітьми, надають майстер-класи. Також члени профспілок здають свою кров для потреб ЗСУ та постраждалих громадян внаслідок воєнних дій рф.

Профспілкові організації усіх рівнів та працівники підприємств продовжують збір коштів, перерахунок одноденного заробітку на допомогу ЗСУ з метою забезпечення ЗСУ, Сил територіальної оборони технічним оснащенням для перемоги над російським агресором. Зібрані кошти перераховують у Фонд профспілкової солідарності ФПО. Це надало змогу Федерації профспілок Рівненської області в короткий термін відгукнутись на пропозицію БО «Благодійний фонд «Збережемо життя» і долучитись до придбання для ЗСУ безпілотного літального апарату, виділивши з Фонду профспілкової солідарності на його придбання 50,00 тис. грн.

За рішенням Штабу ФПО з гуманітарної допомоги проводиться збір коштів для придбання автомобіля для ЗСУ. В цьому заході беруть участь майже всі членські організації ФПО.

Для придбання амуніції для членів профспілки або членів їхніх сімей, які призвані до лав ЗСУ, та в разі загибелі членів профспілки чи членів їх сімей профспілковими організаціями протягом травня-серпня 2022 року зібрано та виділено з бюджетів профспілок 877,40 тис. грн, а в цілому з початку війни 928,9 тис. грн.

На прохання первинної профспілкової організації ПАТ «Свиспан Лімітед» виділено 4950,00 грн для формування продуктових наборів мобілізованим членам профспілки, які перебувають у госпіталі на лікуванні.

До Дня Незалежності України для воїнів, які знаходяться на лікуванні в обласному військовому госпіталі, працівниками апарату ФПО та іншими небайдужими людьми було підготовлено 120 подарункових наборів. Кожному воїну було підготовлено дитячу листівку з малюнками та побажанням скорішого одужання та перемоги у війні з росією. Також було передано нижню білизну.

Штаб ФПО з гуманітарної допомоги налагодив співпрацю з польськими колегами, які надають гуманітарну допомогу продуктами харчування, медикаментами, засобами гігієни, одягом для дорослих і дітей, військовою амуніцією, тощо. Цю допомогу штаб ФПО направляв військовим ЗСУ, внутрішньо переміщеним особам, жителям Київської, Запорізької, Сумської, Чернігівської областей, які проживають на найбільш потерпілих від російського агресора територіях.

Також на відбудову Палацу праці Об'єднання профспілок Харківської області з Фонду профспілкової солідарності ФПО перераховано 10,00 тис. грн.

Сумська обласна рада професійних спілок

Згідно з інформацією, наданою обласними галузевими організаціями профспілок, було виділено такі суми коштів для допомоги постраждалим від воєнної агресії:

- охорона здоров'я – 300 тис. грн;
- лісове господарство – 11 особам на суму 195,3 тис. грн;
- культура – 5 особам на суму 5 тис. грн;
- Укрпошти – 2 особам на суму 2 тис. грн;
- агропромисловий комплекс – 56 особам на суму 280 тис. грн (зазначається, що в цю суму входять кошти міжнародних фондів);
- легкої промисловості – 1 особі на суму 2 тис. грн;
- житлово-комунального господарства – 2 особам на суму 9 тис. грн.

Сумською облпрофрадою надавалися продуктові набори штатним працівникам обласних галузевих організацій профспілок, обласної ради профспілок, профспілковим пенсіонерам.

Також Сумською обласною радою профспілок було надано 48 продуктивних наборів для працівників профспілки автотранспорту та шляхового господарства, 39 – Укрпошти.

Загалом на виклики, пов'язані з російською агресією, витрачено 1 млн 879 тис. грн профспілкових коштів, у т.ч. власне Сумською обласною організацією профспілки працівників освіти і науки України – 687 460 грн.

Профспілкові організації, члени профспілки активно займаються благодійною та волонтерською діяльністю: передають речі біженцям, допомагають в організації харчування бійців, розвантажують, фасують гуманітарну допомогу, плетуть маскувальні сітки.

За ініціативою первинних профспілкових організацій організовуються благодійні фонди, кошти яких використовуються на автомобілі для військових, рації, дрони, продукти харчування, паливо, аптечки, тепловізори, спальні мішки, каремати, засоби гігієни, посуд, біноклі, шкарпетки, плащі, лопати тощо.

Сумською обласною організацією профспілки працівників освіти та науки України надано допомогу за знищене та пошкоджене майно 156 членам профспілки у сумі 720 тис. грн. Максимальна сума в окремих випадках складала 20 000 грн; 17 сім'ям членів профспілки, де загинули або поранені внаслідок бойових дій – сплачено 80 тис. грн. Постраждалим від агресії членам профспілки, в першу чергу багатодітним сім'ям та сім'ям з немовлятами, було організовано допомогу продуктами наборами в цілому на 298 тис. грн в містах Охтирка Тростянець, Лебедин, Суми, Буринь, вузів м. Суми.

Освітняни передавали госпітально білизну для поранених, шили жилети для бійців, займалися організацією доставки гуманітарної допомоги, облаштовували сховища.

Надавалась благодійна допомога освітянам – непрацюючим пенсіонерам.

Тернопільська обласна рада профспілок, обласні галузеві та первинні профспілкові організації продовжують роботу з надання допомоги внутрішньо переміщеним та постраждалим особам, фінансової підтримки підрозділів ЗСУ та територіальної оборони.

За період з червня по серпень поточного року членськими організаціями облпрофради надано допомогу постраждалим від воєнної агресії на суму 402,8 тис. грн, ВПО – 19,2 тис. грн.

Зокрема, за цей період часу обласною організацією профспілки працівників освіти і науки перераховано волонтерським організаціям, що проводять роботу з

ВПО, 58,7 тис. грн, та безпосередньо надано допомогу постраждалим на суму 22, 2 тис. грн.

Крім того, з початку воєнних дій обласна рада профспілок активно співпрацює з громадською спільнотою волонтерів «Бункер С», надаючи їй безкоштовно приміщення першого поверху Будинку профспілок для здійснення волонтерської діяльності.

Федерація профспілок Хмельницької області

З часу повномасштабного вторгнення профспілковими організаціями переказано для потреб ЗСУ та територіальної оборони понад 5 млн грн профспілкових коштів. Тільки з бюджету обласних організацій профспілок перераховано більше 463 тис. грн, в тому числі 210 тис. грн – на спеціальний рахунок для збору коштів на підтримку ЗСУ, благодійній організації «Захисти Хмельниччину» надано фінансову допомогу в розмірі 35 тис. грн. Хмельницькій Національній академії Державної Прикордонної служби України ім. Б.Хмельницького – 38 тис. грн та іншим. Надаються профспілкові виплати, цільові благодійні допомоги постраждалим внаслідок збройної агресії росії, призваним на військову службу, учасникам територіальної оборони, пораненим бійцям, вимушеним переселенцям, які втратили житло, майно та роботу з населених пунктів, в яких ведуться активні бойові дії. Надаються матеріальні допомоги на поховання сім'ям загиблих у війні з росією. Прийнято рішення перерахувати апаратом ФП області одноденний заробіток на ЗСУ.

Всі членські організації долучились до приготування продуктів харчування, консервації, закупівлі засобів захисту для бійців ЗСУ, територіальної оборони, допомоги пораненим бійцям в шпиталях, прийому внутрішньо переміщених осіб.

Заклади освіти, культури, територіальні центри, центри реабілітації дітей, інтернати стали центрами по прийому вимушених переселенців з областей де тривають активні військові дії. Заклади працюють цілодобово, організовано чергування соціальних працівників та волонтерів.

ФП області та її членськими організаціями безпосередньо в гуртожитку «Навчально-культурного центру «Побужжя» ФП області» забезпечено розміщення профспілкових працівників, членів їх сімей, членів профспілок та внутрішньо переміщених осіб з різних куточків України, де ведуться бойові дії, або їх місця проживання знаходяться на окупованих територіях. За весь період з початку війни до сьогодні в гуртожитку знайшли прихисток та для потреб переселенців надано більше 6500 ліжко-місць під проживання, третя частина з них проживали безкоштовно за підтримки Гуманітарного штабу ФПУ, ФП області, обласних членських організацій.

Для всіх переселенців гуртожитку до серпня місяця силами профспілок при підтримці волонтерських організацій було організоване безкоштовне 3-разове харчування. Облаштовано укриття та були розгорнуті ще додаткові 60 ліжко-місць для тимчасового розміщення переселенців щоденно.

Крім гуртожитку в навчальних аудиторіях підприємства було обладнано спальні місця для тимчасового проживання ВПО.

В місті Кам'янець-Подільському спільно з Центральним комітетом профспілки будівельників та Європейського представництва Інтернаціоналу будівельників та деревообробників (BWI) здійснено передачу пральних машин, засобів гігієни та продуктових наборів для більше ніж 400 переселенців, які були розміщені на базі навчальних закладів будівельної галузі.

Проводились благодійні акції та концерти із зборами коштів на підтримку ЗСУ.

З метою забезпечення зайнятості, оплати праці та збереження соціальних гарантій працівників ФП області продовжує роботу зі збереження та розвитку соціального діалогу з керівництвом державних установ, організацій та обласною військовою адміністрацією.

Чернівецька обласна рада профспілок, її членські організації упродовж травня-серпня п.р. продовжували роботу щодо всенародної підтримки Збройних Сил України, надання нашим військовим посиленої фінансової допомоги, а також допомоги профспілковцям та членам їхніх сімей, які зазнали ворожої агресії, у тимчасовому розміщенні в готелях, приватних помешканнях, у забезпеченні продуктами харчування, медикаментами та іншими предметами першої необхідності, у працевлаштуванні вимушених переселенців.

У зазначений період обласною радою профспілок за рахунок власних коштів надано фінансову допомогу 10 внутрішньо переміщеним особам, членам профспілок, які працевлаштовані на підприємствах області, на загальну суму 25,5 тис. грн, трьом профспілковим активістам – на суму 4,5 тис. грн.

Продовжувалася робота з надання гуманітарної допомоги профспілковим органам регіонів, постраждалих від воєнної агресії росії. Зокрема, 20 тис. грн було направлено Київській обласній раді профспілок на здійснення статутної діяльності, 10 тис. грн – на придбання медикаментів, а також 5 тис. грн – на відбудову Палацу праці об'єднання профспілок Харківської області.

Членськими організаціями облпрофради надано фінансову допомогу внутрішньо переміщеним особам та постраждалим від воєнної агресії, профспілковим працівникам та активістам на суму 74 тис. грн, галузевим профспілковим органам інших регіонів – на суму 45 тис. грн, на відбудову Палацу праці об'єднання профспілок у Харкові – 15 тис. грн.

Робота облпрофради та її членських організацій з надання гуманітарної і фінансової допомоги суб'єктам господарювання та профспілковим організаціям, які проводять роботу з внутрішньо переміщеними особами і постраждалими внаслідок воєнної агресії росії, триває.

Департамент профспілкового руху
та зв'язків з громадськими організаціями
апарату ФПУ